
Zápis z ustavující schůze zastupitelstva obce Hodětín ze dne 14.10.2022 

 

 

 

Přítomni:, Josef Čihař, Kateřina Čihařová, Jiří Jaroš, Jitka Kalousková, , Miloš Bohuslav, 

Ladislav Dvořák, Drs Zdeněk 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Jaroš, Miloš Bohuslav, 

 

 

Zapisovatel:Josef Čihař  

 

 

 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Slib členů zastupitelstva-příloha 

3. Schválení programu 

4. Volba starosty, volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

6. Určení počtu členů kontrolního a finančního výboru 

7. Volba předsedy finančního a kontrolního výboru a členů výborů 

8. Rozhodnutí o výši odměn jmenovitě pro jednotlivé členy zastupitelstva a výborů 

s platností od 15.10.2022 

9. Stanovení termínů jednání zastupitelstva 

10. Schválení zásad pro poskytování cestovních náhrad členů ZO 

11. Schválení pravomoce starosty ke schvalování rozpočtových opatření 

12. Schválení Dopp Jiří Jaroš 

13. Závěr, rozdělení činností a odpovědnosti jednotlivým zastupitelům 

 

 

 

 

 

1.Ověřovateli zápisu byli určeni p. Jiří Jaroš a   p. Miloš Bohuslav. 

Zapisovatelem byl určen p. Josef Čihař.  

 

 

2.Zvolenému zastupitelstvu obce byl přednesen ,,Slib členů zastupitelstva“(viz příloha).Žádný 

člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

 

 

 

3.Zastupitelstvu  obce byl předložen program zasedání.ZO schvaluje program zasedání.  

Usnesení č.45/2022 

Program zasedání zastupitelstva 

Hlasování:pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 



 

5.Volba starosty a místostarosty. 

   a,Zastupitelstvo obce na základě návrhu zvolilo starostou obce p. Josef Čihaře 

Usnesení č.46/2022 

Hlasování:pro 5,proti 0,zdržel se 2 

 

  b,Zastupitelstvo obce  na základě návrhu zvolilo místostarostkou obce p. Jitku Kalouskovou. 

Usnesení č.47/2022 

Hlasování: pro 5,proti 2,zdržel se 0 

 

 

 

6.Zastupitelstvo obce souhlasí dle návrhu , aby počet členů výboru byl takto:  

Finanční výbor: předseda (člen ZO)  a dva členi výboru (členi ZO), 

Kontrolní výbor: předseda (člen ZO) ,dva člení výboru (jeden člen ZO, druhý člen neúspěšný 

kandidát do zastupitelstva-první pod čarou, není člen ZO)  

Usnesení č.48/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

 

 

 

7.Volba předsedů a členů kontrolního a finančního výboru. 

  a,Volba předsedy finančního výboru 

Na základě návrhu byla předsedou finančního výboru zvolena zastupitelstvem obce  p. Jiří 

Jaroš 

Usnesení č.49/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

  b, Volba předsedy kontrolního výboru 

Na základě návrhu byl předsedou kontrolního výboru zvolen zastupitelstvem obce p. Kateřina 

Čihařová 

Usnesení č.50/2022 

Hlasování:pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

  c,Volba členů finančního výboru 

Na základě návrhu byli zastupitelstvem obce zvoleni tyto členové finančního výboru: 

                                                                          p. Zdeněk Drs 

                                                                          p. Miloš Bohuslav 

Usnesení č.51/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

  d, Volba členů kontrolního výboru 

Na základě návrhu byli zastupitelstvem obce zvoleni tyto členové kontrolního  výboru: 

                                                                       p. Ladislav Dvořák 

                                                                       p. Zdeňka Pelcová (není člen ZO) 

Usnesení č.52/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

 



 

8.Rozhodnutí o odměňování členů zastupitelstva,členů výborů. 

Zastupitelstvo obce  na základě návrhu souhlasilo jmenovitým odměňování zastupitelstva 

obce a členů výborů s platností od 15.10.2022 dle nařízení vlády č.318/2017 Sb. takto: 

Starosta Josef Čihař………………………………………....15000Kč/měs. hrubého 

Místostarostka Jitka Kalousková...…………………………..7000Kč/měs.  hrubého 

Předseda finančního výboru, člen ZO Jiří Jaroš…………….0Kč/měs. hrubého 

Předseda kontrolního výboru, člen ZO Kateřina Čihařová....2500Kč/měs. hrubého 

Člen finančního výboru, člen ZO Miloš Bohuslav ….……...2000Kč/měs. hrubého 

Člen finančního výboru, člen ZO  Zdeněk Drs……....……...2000Kč/měs. hrubého 

Člen kontrolního výboru, člen ZO Ladislav Dvořák..………...2000Kč/měs. hrubého 

Člen kontrolního výboru, není člen ZO Zdeňka Pelcová……...750Kč/měs. hrubého 

Usnesení č.53/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

 

 

9.Stanovení termínů jednání zastupitelstva. 

Na základě návrhu souhlasilo zastupitelstvo s měsíčním intervalem jednání zastupitelstva obc 

první pátek kalendářního měsíce a roku s výjimkou schvalování rozpočtu obce. 

Usnesení č.54/2022 

Hlasování: pro 7, proti 0,zdržel se 0 

 

 

10.Schválení zásad pro poskytování náhrad členů ZO. 

"Zastupitelstvo obce v návaznosti na platnou vnitřní směrnici obce o Poskytování cestovních náhrad  

schvaluje poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění , dle §78 náleží cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními 

předpisy, platnými pro zaměstnance v pracovním poměru, tj. v souladu s §189, odst.1,písm.b) 

zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění. K proplacení cestovních náhrad musí být 

 předloženo vyúčtování na předepsaných formulářích. 

Schválení proplacení-podpis odpovědného pracovníka. 

     (místostarosta-zahr.a tuzemské pracovní cesty starosty) 

     (starosta obce-všechny ostatní případy) " 

       Usnesení č.55/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

 

 

11.Schválení pravomoce starosty ke schvalování rozpočtových opatření. 

"Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102,odst.2,písm.a)zákona č.128/2000 Sb.o obcích (obec.zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce ke schvalování a provádění  rozpočtových 

opatření v rozsahu do výše : 500000Kč ve výdajích/položka/rozpočtové opatření ,neomezeně v 

příjmech/položka/rozpočtové opatření,  

 v případech, kdy zapojení výdaje není obsaženo ve schváleném rozpočtu obce. 

ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozp.opatření provedeném v kompetenci starosty obce 

  na nejbližším jednání ZO konaném po schválení rozp.opatření starostou včetně jeho zdůvodnění." 

Usnesení č.56/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 



12. Zastupitelstvo bylo seznámeno s problematikou odměn zastupitele Jiřího Jaroše, 

pracujícího v zahraničí kvůli odvodu zdr. Pojištění a vyplácení odměn. Bylo navrženo po 

konzultaci  na Jihočeském kraji uzavřít dohodu o provedení práce ve stejné výši jako je 

odměna zastupitele,  2500Kč měsíčně a to na „ zabezpečení provozu ohledně údržby obecní 
zeleně v Hodětíně“ .dohled nad brigádnickými hodinami, údržba strojů, zajištění úprav ,oprav,atd. 
ZO souhlasí. 

Usnesení č.57/2022 

Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0 

 

 

 

12.Diskuse ,závěr. Rozdělení činností. 

Bc. Dvořák Ladislav: VS Bechyňsko, Veřejná zeleň Nová Ves 

Čihařová Kateřina: kulturní akce, jubilea občanů 

Ing. Zdeněk Drs: Lesní hospodářství 

Bohuslav Miloš: Veřejná zeleň Blatec 

Jaroš Jiří: Veřejná zeleň Hodětín 

Kalousková Jitka : projekty , škola Hodětín 

Čihař Josef , úřad, obec, dotace 

Dalších připomínek nebo doplňků do usnesení nebylo.Návrh na usnesení byl přijat všemi 

přítomnými členy zastupitelstva.Závěr jednání provedl předsedající v 19.40 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                              Miloš Bohuslav.……………………… 

                                         

                                                                            

 

       

                                                                                Jiří Jaroš …………………………. 

 

 

 

                                                                                  

Zapisovatel:                                                            Josef Čihař ………………………………..  


